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Valmistelija Kunnanjohtaja Touko Aalto, 040 516 9332 

 
 Yleistä 
 
 Keski-Suomen kunnilla, Keski-Suomen liitolla ja Keski-Suomen 

hyvinvointialueella on 31.12.2025 saakka voimassaoleva puitesopimus 
yhteistyörakenteiden ja toimintatapojen periaatteiksi. Sopimus on 
hyväksytty osapuolten valtuustoissa syksyn 2022 aikana. Keski-Suomen 
hyvinvointialueen aluevaltuustossa sopimus hyväksyttiin 4.10.2022 (89 §).  

 
 Sopimus valmisteltiin ja hyväksyttiin ennen hyvinvointialueen toiminnan 

käynnistymistä. Puitesopimuksella sovittiin tuolloin yhteistyön tekemisen 
periaatteista, keskisuomalaisesta toimintamallista ja yhteistyölle asetetuista 
tavoitteista sekä strategisen ja operatiivisen tason yhteistyön rakenteista.  

 
 Uuden sopimuksen valmistelu käynnistyi keväällä 2025 milloin kuntien 

kanssa sovittiin uutta sopimusta valmistelevan työryhmän perustamisesta.  
 
 Työryhmän jäsenet ovat: 
 Matti Mäkinen, kunnanjohtaja, Hankasalmen kunta 
 Jarkko Määttänen, kunnanjohtaja, Muuramen kunta 
 Pirjo Peräaho, aluekehitysjohtaja, Keski-Suomen liitto 
 Lasse Leppä, konsernipalveluiden toimialajohtaja, Keski-Suomen 

hyvinvointialue 
 Anna-Liisa Heiskala, yhteiskuntasuhteiden päällikkö, Keski-Suomen 

hyvinvointialue 
 
 Strategien yhteistyösopimus 1.1.2026 alkaen 
 
 Uuden sopimuksen valmistelussa hyödynnettiin STM:n rahoittaman 

Kuntaliiton ja Hyvil Oy:n yhdyspintaprojektissa tuotettuja tukimateriaaleja 
sekä muilla alueilla tehtyjä vastaavia sopimuksia. Sisällön valmistelussa 
huomioitiin myös nykyisestä sopimuksesta eri yhteyksissä saatu palaute.  

 Keskeinen tavoite oli sanoittaa yhteisiä tavoitteita nykyistä sopimusta 
tarkemmin.  

 
 Valmistelun aikana sopimusluonnoksesta on käyty keskustelua ja siihen 

sopimukseen sanoitettuja tavoitteita käsitelty mm. 
kuntajohtajakokouksessa, työllisyysalueiden TYM-johtoryhmissä, ELY 
keskuksen maahanmuuton ja kotoutumisen koordinaatioryhmässä, KS-
Turvassa, hyvinvointialueen johtoryhmässä, HYTE-ohjausryhmässä sekä 
hyvinvointikoordinaattoreiden verkostossa. 

 
 Strategisella yhteistyösopimuksella sovitaan yhteistyön tavoitteista, 

periaatteista ja yhteistyön rakenteista yleisellä tasolla. Sopimusta 
täydennetään yhteistyössä kuntien kanssa erikseen valmisteltavalla 
yhdyspintasuunnitelmalla mihin tunnistetaan sopimusosapuolten 
toimenpiteet ja yhteistyö tavoitteiden edistämiseksi sekä miten tavoitteita 
seurataan. Suunnitelman hyväksyy osapuolten hallitukset keväällä 2026. 

 



 Sopimusta seurataan säännöllisesti ja tulosten perusteella yhteistyötä  
kehitetään ja parannetaan sekä tarvittaessa tehdään muutoksia 
yhteistyösopimukseen tai sitä täydentävään yhdyspintasuunnitelmaan. 
Sopimuksen seurannan näkökulmasta keskeisimmät yhteisen johtamisen 
foorumit on kuvattu sopimuksessa. Yhteistyötä ja sopimuksen tavoitteita 
edistetään myös muissa kuin sopimuksessa mainituissa foorumeissa. 
Tällainen foorumi on mm. maakuntahallituksen ja aluehallituksen välinen 
yhteistyöpalaveri.   

 
 Sopimukseen tunnistettiin neljä tavoitekokonaisuutta mihin jokaiseen on 

sanoitettu kolme tavoitetta 
 
 Tavoitekokonaisuudet ovat: 

1. Osallisuus ja yhteisöllisyys 

2. Hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistäminen sekä palvelujen 
järjestäminen 

3. Yhteinen edunvalvonta ja elinvoima 

4. Arjen turvallisuus ja varautuminen 

  
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Touko Aalto 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että valtuusto hyväksyy Keski-Suomen 
kuntien, Keski-Suomen liiton ja Keski-Suomen hyvinvointialueen 
strategisen yhteistyösopimuksen 1.1.2026 alkaen. 
 

Päätös Hyväksyttiin yksimielisesti. 
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